diário oficial Nº 34.866   93Quarta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

ERRATA da PORTARIA N° 28/2021 – BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE
2022, publicado no DOE 34.865, de 15/02/2022.
“ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 28/2021 – BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2022”
“LEIA –SE: PORTARIA N° 28/2022 – BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2022”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761041

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 38/2022 - DAF/SEDEME 
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome:Ulysses Ferreira Gonçalves/Matricula:n° 5946276/1/Cargo:Moto-
rista/Origem:Belém-PA/Destino: São Miguel do Guamá-PA/ Período:dia
15/02/2022/ Diárias:0,5 (meia)/ Objetivo: Conduzir servidores desta SE-
DEME, a fim de participarem do seminário “O cooperativismo como ferra-
menta de desenvolvimento local”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761400
PORTARIA N° 33/2022 – DAF/SEDEME -
BELÉM, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: BRUNO DA SILVA CASTRO/Matrícula: n° 5918069/1/Cargo: MOTO-
RISTA/Origem:Belém-PA/Destino: Aurora do Pará, Nova Esperança do Pi-
riá, Bragança e Cachoeira do Piriá-PA/ Período: 21/02/2022 a 25/02/2022/
Diárias: 4,5 (quatro e meia)/Objetivo: Conduzir servidores desta SEDEME,
com o objetivo de realizar reuniões com membros das prefeituras para
explicar o Programa de Inclusão Socioeconômico – PIS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761167
PORTARIA N° 35/2022 – DAF/SEDEME 
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/ Matrícula: n° 57195771/2/Car-
go: SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem: Belém-PA/Destino: San-
tarém – PA/Período: 17/02/2022 a 18/02/2022/Diária:1,5 (uma e meia)/
Objetivo: representar o Secretário Titular desta SEDEME em visita de co-
mitiva do BNDS ao Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761224
PORTARIA N° 34/2022 - DAF/SEDEME 
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: GERSON WANZELLER RODRIGUES/ Matricula: n° 73504153/2/
Cargo: Gerente/ Origem: Belém-PA/ Destino: Aurora do Pará, Nova Espe-
rança do Piriá, Bragança e Cachoeira do Piriá-PA/ Período: 21/02/2022 a
25/02/2022/ Diárias: 4,5 (quatro e meia)/Objetivo: realizar reuniões com
membros das prefeituras para explicar o Programa de Inclusão Socioeco-
nômico – PIS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761213
PORTARIA N° 37/2022 DAF/SEDEME 
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: AMANDA GARCIA DE AVIZ/ Matricula:5946444/1/ Cargo: GEREN-
TE/ Origem: Belém-PA/Destino: São Miguel do Guamá-PA/ Período: dia
15/02/2022/ Diária:0,5(meia)/ Objetivo: acompanhar equipe da SEDEME
em seminário da OCB.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761266
PORTARIA N° 36/2022 –
BELÉM, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES/ Matricula:3254941/1/ Cargo: MO-
TORISTA/ Origem: Belém-PA/Destino: Santo Antônio do Tauá-PA/ Período: dia
16/02/2022/ Diárias:0,5(meia) /Objetivo: conduzir servidores da SEDEME, a fim
de participarem da solenidade de inauguração das instalações da UNIPAR.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761255
PORTARIA N° 30/2022 DAF/SEDEME 
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: AMANDA GARCIA DE AVIZ/ Matricula:5946444/1/ Cargo: GERENTE/
Origem: Belém-PA/Destino: Paragominas-PA/ Período: dia 02/02/2022/ Diá-
ria:0,5(meia)/ Objetivo: fazer cobertura e acompanhar o Secretário Adjunto
desta SEDEME em visita às indústrias incentivadas pelo Governo do Estado, a
fim de participar de reuniões de apoio a classe produtiva do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761096

PORTARIA N° 29/2022 – DAF/SEDEME 
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/ Matrícula: n° 57195771/2/
Cargo: SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem: Belém-PA/Destino:
São Miguel do Guamá – PA/Período: dia 15/02/2022/Diária:0,5 (meia)/
Objetivo: participar do Seminário “O cooperativismo como ferramenta de
desenvolvimento local”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761089
PORTARIA N° 32/2022 DAF/SEDEME 
BELÉM, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: LUZIANE SENA ABREU/ Matricula:n°5946200/3/ Cargo: Coordena-
dora/ Origem: Belém-PA/ Destino: São Miguel do Guamá-PA/ Período: dia
15/02/2022/ Diária: 0,5 (meia)/Objetivo: participar do Seminário “O coo-
perativismo como ferramenta de desenvolvimento local”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761145
PORTARIA N° 31/2022 DAF/SEDEME -
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR/Matrícula: nº
5251788/3/Cargo: SECRETÁRIO DE ESTADO/Origem: Belém-PA/Destino:
Santo Antônio do Tauá-PA/Período: dia 16/02/2022/Diária: 0,5(meia)/Ob-
jetivo: participar da solenidade de inauguração das instalações da UNIPAR.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761131

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA n° 015/2022 – GGA/ SEDEME Belém, 15 de fevereiro de 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
CONCEDER 23 (vinte e três) dias de férias regulamentares, do servidor,
referente a FEVEREIRO de 2022.

Id.
Func. Nome Cargo Período

Aquisitivo
Período
de Gozo

8014457/5 GABRIEL SALZER BESTENE ASSES-
SOR II

12/11/2020 a
11/11/2021

16/02/2022 a
10/03/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 761364

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO: 002/2019.
TERMO ADITIVO: 004.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 15/02/2022.
OBJETO: Monitoramento de publicações em nome da Companhia de De-
senvolvimento Econômico do Pará - CODEC/PA, nos Diários Oficiais do Pará
e da União, Diários de Justiça dos Estados e da União, com o envio das
publicações coletadas, na forma como foram disponibilizadas nas fontes
pesquisadas, com a variação Companhia de Desenvolvimento Industrial
do Pará - CDI/PA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12
(doze) meses, a contar do dia 01/03/2022 a 28/02/2023, nos termos do
artigo 71, caput, da Lei nº 13.303/16.
CONTRATADA: KURIER TECNOLOGIA EM INFORMAÇÃO S.A., inscrita no
CNPJ sob o nº 10.951.376/0001-35.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 761322